
Fremragende tekstgjennomgang 2015: Harald Frøvoll Torgauten 
Jubileumsåret er til ende, og med dette avslutter NNK-redaksjonen kåringen av fremragende 

tekstgjennomganger med å velge ut en vinner blant fjorårets åtte vinnere. Som vi mange ganger har gitt 

uttrykk for, har dette vært en vanskelig jobb. Vi synes nivået er svært høyt, vi vet hvor mye arbeid som 

ligger bak hver eneste en av dem, og vi mener egentlig at alle bør premieres. Samtidig har vi ønsket å 

hylle alle dere dyktige skribenter ved å gi dette arbeidet særlig oppmerksomhet gjennom et helt år. 

Tekstgjennomgangene er gullet og grunnstammen i hvert eneste NNK. De er en uvurderlig hjelp for 

mange prester i preken- og gudstjenesteforberedelser, og de leses også av kirkegjengere som 

forberedelse til søndagen. Tekstgjennomgangene er en dugnad blant det norske presteskapet, og vi er 

takknemlige for alle som bidrar. 

Ved å utpeke en fremragende tekstgjennomgang for hvert nummer i året som gikk, har vi ønsket å 

formidle at vi leser, vurderer og verdsetter det vi får. Ved årets utløp har vi vurdert alle vinnertekstene 

fra fjoråret og valgt ut en som vi mener peker seg ut blant de åtte. Det har vært tett på oppløpssiden, 

men redaksjonen sitter likevel igjen med en klar vinner. Fra begrunnelsen som sto i 3-2015, da vinneren 

ble utvalgt for sin tekstgjennomgang i 2-2015, sakser vi:  

Vi ønsker tekstgjennomganger som skaper refleksjon, setter teologien og teksten i sammenheng 

med vår egen tid og kontekst, inspirerer, provoserer – og baserer seg på godt teologisk 

håndverk.  

Harald Frøvoll Torgautens tekstgjennomgang for 2. påskedag inneholder alle disse kvalitetene, 

og enda noen til. Den er velskrevet, velkomponert, teologisk solid, overraskende, aktuell og 

inspirerende. 

Torgauten viser i tekstgjennomgangen at han mestrer å gripe fatt i aktuelle teologiske debatter, i denne 

forbindelse den da pågående debatten om Jesu fysiske oppstandelse, vise til aktuell teologisk litteratur, 

klargjøre realistiske kontekster for forkynnelse og gudstjeneste, og trekke linjer til klassisk teologi og 

tradisjon. Sist, men ikke minst, er den oppbyggelig. Dette er et homiletisk arbeid som holder svært høy 

kvalitet, uavhengig av skribentens alder og fartstid. Likevel er det verdt å kommentere at da 

tekstgjennomgangen ble skrevet, hadde Torgauten vært i prestetjeneste i kun få måneder. Uten å skape 

lammende forventninger, er det likevel grunn til å se frem til flere tekster fra denne unge og begavede 

teologens hånd. 

Premien er en eksklusiv fyllepenn av merket TWSBI 580 Diamond, og vil bli personlig overrakt ved en 
snarlig anledning. 
 
Harald Frøvoll Thoresen ( f.1988 ) har vært menighetsprest i Nore og Uvdal prestegjeld siden høsten 

2014. 

Vi gratulerer! 
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